जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर (म.प्र.)

(NAAC Accredited 'A' Grade University)

दूरस्थ शिक्षण अध्ययनशाला, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

प्रवेश सूचना 2018-19

फो.0751-2442868, 2442615

शैक्षणिक सन्न 2018-19

- निम्नलिखित पाठ्यकमों / विषयों में योग्य आवेदकों से प्रवेश हेतु प्रवेश आवेदन निर्धारित प्रारूप में आमंत्रित किये जाते है।
- आवेदक अपना आवेदन पत्र एंव फीस *mponline.gov.in*. के माध्यम से जमा कर अर्हताकारी अंकसूचीयों की फोटोप्रति के साथ दूरस्थ शिक्षण अध्ययनशाला / अध्यनकेन्द्र पर जमा करावें।
- आवेदन पत्र में वही नाम अंकित करें जो कि उनकी हाईस्कूल की अंकसूची में अंकित है।

पी.जी.डिप्लोमा				व्यवसायिक पाठ्यकम					
पाठयकम	समय अवधि	न्यूनतम योग्यता	पाठ्यकम फीस	पाठयकम	विषय	समय अवधि	न्यूनतम योग्यता	पाठ्यकम फीस	
योगा	एकवर्षीय	स्नातक	5000/-	एम.बी.ए.	जनरल	द्विवर्षीय	स्नातक ४५%	15,000/-	
हयूमन रिसोर्स डवलपमेन्ट '(एच.आर.डी.)	एकवर्षीय	स्नातृक	5000/-	एम.बी.ए.	आर.टी.एम.	द्विवर्षीय	स्नातक ४५%	15,000 / -	
कम्प्यूटर एप्लीकेशन (PGDCA)	एकवर्षीय	स्नातक	5000/-	एम.बी.ए.	सी.एस.एम.एम.	द्विवर्षीय	स्नातक ४५%	15,000 / -	

नोट :- प्रवेश हेतु आवेदन पत्र. भरने एवं जमा करने की अंतिम तिथि 31 जनवरी 2019 एंव रू. 500 / बिलम्ब शुल्क के साथ 10 फरवरी 2019 है।

- विस्तृत नियम एवं विनिमयों के लिये कृपया www.jiwaji.edu (Distance Education) देखें।
- विश्वविद्यालय के अधिकार क्षेत्र में विभिन्न अध्ययनकेन्द्र है। विद्यार्थी को किसी भी एक अध्ययनकेन्द्र का चयन करना है। एक बार अध्ययनकेन्द्र का चयन करने के पश्चात उसे बदला नहीं जायेगा।
- विश्वविद्यालय, प्रवेशित छात्रों की वार्षिक परीक्षा विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित किसी भी परीक्षा केन्द्र पर कराने की व्यवस्था कर सकता है।
- छात्र को उनके द्वारा चयनित अध्ययनकेंद्र पर 500/ रू अतिरिक्त जमा करने होंगे (दूरस्थ शिक्षण अध्ययनशाला को छोड़कर)।
 अध्ययनकेन्द्र द्वारा छात्र को इस राशि की रशीद प्रदान की जाऐगी।

Director 05-01-19

Registrar

" प्रतिलिपि:-

- 1. कुलपति के सचिव, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर की ओर सूचनार्थ।
- 2. कुलसचिव के सचिव, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर की ओर सूचनार्थ।
- 3. प्रशासन विभाग, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर की ओर सूचनार्थ।
- सम्पादक समस्त समाचार पत्र, इस अनुरोध के साथ कि उक्त सूचना को दैनिक खबर के रूप में प्रकाशित कर सहयोग प्रदान करें
- 5. MP-Online.gov.in इस आशय के साथ कि प्रवेश लिंक शुरू कर प्रवेश प्रकिया को चालू करें।

05.01.69°

Jiwaji University Gwalior (M.P.)

(NAAC Accredited 'A' Grade University)

School of Studies in Distance Education

ADMISSION NOTICE 2018-19

Phone: 0751-2442868, 2442615

Academic session 2018-19

- Applications on prescribed Performa are invited for admission to the following courses offered through Distance Mode from the eligible candidates. The candidate can submit the admission form and fees online through <u>mponline.gov.in</u>.
- Kindly submit the hardcopy of the printout of the admission form along with the Photo copy of the Mark sheets of qualifying examination in the Institute/study centre positively.

Candidates are advised to fill the name as per the name given in their high school mark sheet.

PG Diplomas				Professional				
Class	Duration	Eligibility	Yearly Fees	Class	Subject	Duration	Eligibility	Yearly Fees
Yoga Education	One Year	Graduation	5000/-	MBA	General	Two Year	Graduation with 45% Mks.	15,000/-
Human Resource Development	One Year	Graduation	5000/-	MBA	RTM	Two Year	Graduation with 45% Mks.	15,000/-
Computer Application (PGDCA)	One Year	Graduation	5000/-	MBA	CSMM	Two Year	Graduation with 45% Mks.	15,000/-

Note: Last date of submission of admission form (without late fees) is 31 January, 2019 and with late fees of Rs. 500/- is 10th Feb, 2019.

- For detailed rules and regulations, please visit jiwaji.edu (Distance Education).
- The University has different study centers within its jurisdiction. The student has to select any one study centre. Once the study centre
 has selected will not be changed.
- The university reserves its right to arrange the annual examination at any of its examination center.
- If student opt study center other then the Institute of Distance Education, Jiwaji University Gwalior, she / he will have to pay additional Rs. 500/- at the Study center. The center will provide the receipt for the same.

Director 05.01.19

Registrar

Copy to-

- 1- Secretary of Vice-Chancellor, Jiwaji University, Gwalior.
- 2- Secretary of Registrar, Jiwaji University, Gwalior.
- 3- Administration Department of Jiwaji University, Gwalior.
- 4- Editor of all leading news paper with request of to publish in news paper.
- 5- MP-Online.gov.in to start the admission link.

05.01.19